
PLÁN VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT HLAVNÍ BUDOVA A 

NOVOSTAVBA - ČERVENEC 2024 

   
 

Co červenec neuvaří – srpen nedopeče. 
Když prší na svatého Prokopa, promokne každá kopa. 

Svatá Markyta hodila srp do žita. 
O svatém Kamilu slunce má největší sílu. 

Když se Vincenc sluní, víno sudy plní. 
Jakub bez deště – tuhá zima. 

 
 



 
 

ČERVENEC DLE POČASÍ 

 
- SPOLEČNÝ SBĚR RYBÍZU 
- SPOLEČNÁ PŘÍPRAVA OVOCNÝCH POHÁRŮ 
- CO NEJVÍCE AKTIVIT ZA POBYTU VENKU NA 

SLUNÍČKU A NA ČERSTVÉM VZDUCHU – 
DOPOLEDNE I ODPOLEDNE 
 

 
   5.7. – ÚTERÝ 

 
CYRIL A 

METODĚJ 
 

STÁTNÍ 
SVÁTEK 

 
CYRIL A METODĚJ, BRATŘI Z ŘECKÉ SOLUNĚ. 
VĚROZVĚSTOVÉ, KTEŘÍ K NÁM V ROCE 863 BYLI NA 
ŽÁDOST VELKOMORAVSKÉHO KNÍŽETE ROSTISLAVA 
POSLÁNI BYZANTSKÝM CÍSAŘEM MICHAELEM III., 
ABY ZDE ŠÍŘILI KŘESŤANSKOU VÍRU. OSLOVOVALI 
LID A UKAZOVALI MU CESTU KE VZÁJEMNÉ ÚCTĚ A 
BOHU. 
VYTVOŘILI NOVOU, LIDEM SROZUMITELNOU 
ABECEDU – HLAHOLICI 
 



 
6.7. - SOBOTA 

 
UPÁLENÍ 

MISTRA JANA 
HUSA 

 
„Pravda vítězí 

nade vším a sílu 
má až na věky.“ 

(Jan Hus) 

 

DNES, JAKO KAŽDÝ ROK, VZPOMÍNÁME NA 
POSLEDNÍ DEN ŽIVOTA MISTRA JANA HUSA. 6. 
ČERVENCE ROKU 1415 BYL JAN HUS, 
ŘÍMSKOKATOLICKÝ KNĚZ, VYSOKOŠKOLSKÝ 
PROFESOR A KAZATEL, PO CÍRKEVNÍM PROCESU 
PŘEDÁN SVĚTSKÉ SPRAVEDLNOSTI A PRO SVÉ 
UČENÍ O NÁPRAVŠ CÍRKVE BYL PŘED HRADBAMI 
ŠVÝCARSKÉ KOSTNICE UPÁLEN. JEHO POPEL BYL 
VYSYPÁN DO ŘEKY RÝN, ABY SE MU JIŽ NIKDY 
NIKDO NEMOHL POKLONIT. 

 
 

11.7. - ČTVRTEK 

 
PEDIKÚRA I. – PRO KLIENTY HLAVNÍ BUDOVA – 
OPATI A PŘÍZEMI 
PEDIKÉRKA, PANÍ LENKA KADLECOVÁ, OCHOTNĚ 
UPRAVÍ VAŠE CHODIDLA, ZÁJEMCI SE MOHOU 
HLÁSIT PERSONÁLU 
 

 
15.7. - PONDĚLÍ 

 
VÝPLATNÍ DEN KAPESNÉHO Z DŮCHODU 
 
 



 
23.7. - ÚTERÝ 

 
CANISTERAPIE S PEJSKY PANÍ KOHOUTOVÉ 
 

 
 

30.7. - ÚTERÝ 

 
PEDIKÚRA PRO KLIENTY NOVOSTAVBY A HLAVNÍ 
BUDOVY 1. PATRO – PEDIKÉRKA PANÍ LENKA 
KADLECOVÁ OCHOTNĚ UPRAVÍ VAŠE CHODIDLA, 
ZÁJEMCI SE MOHOU HLÁSIT PERSONÁLU  
 

 
31.7. - STŘEDA 

 
ŘÍMSKOKATOLICKÝ KNĚZ – SYLWESTER JURCZAK, 
NAVŠTÍVÍ SE SVÝM CANISTERAPEUTICKÝM PSEM 
KLIENTY NA POKOJÍCH HLAVNÍ BUDOVY 
 

 
JEDEN DEN V TÝDNU PRAVIDELNÉ PROMÍTÁNÍ FILMŮ PRO PAMĚTNÍKY, ČESKÝCH 

KOMEDIÍ, VESELOHER NEBO FILMU NA PŘÁNÍ – HLAVNÍ BUDOVA, PÁNSKÁ 
JÍDELNA 

OSLAVA KLIENTŮ NAROZENÝCH V ČERVENCI A SRPNU SE BUDE Z PROVOZNÍCH 
DŮVODŮ DOMOVA KONAT V SRPNU 2024 

 


